
 
 

 

Sede Parma: Parco Area delle Scienze 37/A - 43124 Parma Tel: +39 0521 269100  
Sede Genova: c/o Dipartimento di Fisica, Università; Via Dodecaneso 33 - 16146 Genova Tel: +39 010 3536246 
Sede Trento: c/o Fondazione Bruno Kessler; Via alla Cascata 56/C, Povo - 38123 Trento Tel: +39 0461 314878 

C.F.: 80054330586     P.IVA : IT02118311006     PEC: protocollo.imem@pec.cnr.it  
www.imem.cnr.it 

Pag. 1 di 1 

 

PROVVEDIMENTO di RETTIFICA 
 
OGGETTO: RETTIFICA Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, 

del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato full time nell’ambito dei fondi destinati ai servizi generali 
prot. n. 241394 del 03/08/2023; 

 
IL DIRETTORE f.f. 

 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 
marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal Dott. Andrea Zappettini relativa alla necessità di procedere all’acquisizione del servizio 
di somministrazione di lavoro a tempo determinato full time con il profilo di collaboratore di amministrazione VII livello della 
durata di 24 mesi, mediante affidamento diretto all’operatore economico Umana Spa per un importo di € 80.156,22 oltre IVA e 
oneri di legge, il cui preventivo è allegato alla richiesta medesima; 

CONSIDERATO che l’importo indicato nella richiesta di acquisto non ha tenuto conto della quota relativa al compenso soggetto ad 
IVA dell’Operatore Economico scelto e della quota non assoggettabile a IVA del valore offerto; 

CONSIDERATO che l’importo corretto dell’affidamento è il seguente: € 95.442,26 esclusa IVA e oneri di legge  

DISPONE 
 

1. DI RETTIFICARE il provvedimento prot. n. 241394 del 03/08/2023, relativo alla decisione a contrattare per l’affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato full 
time nell’ambito dei fondi destinati ai servizi generali, nella parte relativa all’importo dell’affidamento; 

2. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a euro 96.314,90 quale costo complessivo comprensivo di IVA e oneri di legge, sui 
fondi del progetto, allocati al GAE P0000499 Voce del piano 13086 Servizi da agenzie di lavoro interinale della gestione in conto 
residui esercizio 2020; 

3. DI CONFERMARE tutto quanto già previsto e autorizzato nel provvedimento prot. 241394 del 03/08/2023 ad esclusione 
dell’importo dell’affidamento cui fa riferimento la presente rettifica;  

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 
 

 
 
Visto di copertura finanziaria 
Il Segretario Amministrativo 
         Antonella Massa 
                                                                                                                                                                          Il Direttore f.f. dell’IMEM 
             Dr. Andrea Zappettini  
 
 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo.imem@pec.cnr.it

		2023-08-08T10:30:46+0200
	Antonella Massa


		2023-08-09T19:51:57+0200
	Andrea Zappettini




